22 Kâdî Abdülcebbar, Tesbîtu Delâili’n-Nübüvve Mucizelerle Hz. Peygamber’in Hayatı, çev. M. Şerif
Eroğlu - Ömer Aydın (İstanbul Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı, 2017), 668. Kâdî Ab-
dülcebbar’ın iki nesil sonraki takipçilerinden Hâkim el-Cüşemî (494/1101) de bahsi geçen âyetin
tefsirinde nüzul sebebi olarak kaydettiği iki olaydan birinde Mahzumoğullarından bir adamın Hz.
Peygamber’i (s.a.s.) öldürmek üzere yanına gittiğinde Allah Teâlâ’nın onu kör ettiğini kaydeder;
bk. Hâkim el-Cüşemî, et-Tehzîb fi’t-Tefsîr, thk.

Kâdî, Müteşâbih, 1/255; Muğnî, 4/144-161; Cüşemî, Tehzîb,
3/2346-2349.

58 İmam Mâtürîdî’nin atıfta bulunduğu hadîs şu olmalıdır: “Şüphesiz siz kıyamet günü, şu ayı gör-
düğünüz gibi, hiçbir sıkıntı çekmeden açık bir şekilde Rabbinizi göreceksiniz.” Bk. Muhammed
b. İsmail el-Buhârî, Sahîhu’l-Buhârî, (Kâhire: Dâru’t-Te’sîl, 1433/2012), “Tevhîd”, 24 (no: 7431);
Ebu’l-Hüseyin Müslim en-Nîsâbûrî, Sahihu Müslim, thk. Muhammed Fuâd Abdülbâkî (Kâhire:
Dâru İhyâi’l-Kütübi’l-Arabiyye, 1412/1991), “Mesâcid”, 211 (No: 633); Ebû Dâvûd es-Sicistânî,
Sünenü Ebî Dâvûd, thk. Şuayb el-Arnaût – Muhammed Kâmil Karabelli (Beyrut: Dâru’r-Risâ-
leti’l-Âlemiyye, 1430/2009), “Sünnet”, 20 (No: 4729); Ebû Îsâ Muhammed et-Tirmizî, Süne-
nü’t-Tirmizî, thk. Beşşâr ‘Avvâd Ma‘rûf (Beyrut: Dâru’l-Garbi’l-İslâmî, 1996), “Sıfatu’l-Cenne”, 16
(No: 2551); Ebû Abdullah İbni Mâce, es-Sünen, thk. Şuayb el-Arnaût vd. (Beyrut: Dâru’r-Risâle-
ti’l-Âlemiyye, 1430/2009), “Mukaddime”, 13 (No: 177).